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Formandsmøde lørdag d. 7. oktober 2023 
Ordstyrer: Svend Christensen 

Referat: Nadia Lauritzen og Emma Buus Nielsen 

 

Dagsorden: 

• Velkomst    

• Generel orientering (Morten) 

- VM Bud 

• Orientering om Bueskydning Danmarks økonomi (Eva) 

- Drøftelse om vores økonomi 

• Breddeorientering (Hans/Astrid) 

- Skole OL, Buernes Dag, trænerkurser, Buecamp 

• Eliteorientering (Henny) 

• Sammen bevæger vi bueskydning (Nadia) 

- Bevilling fra DIFs initiativpulje, og hvordan skal projektet køre 

• DIFs store børnesatsning (Eva) 

• DM Ugen i Aalborg (Morten) 

• Forbundsmødet 2024 (Morten) 

• Forslag til forbundsmødet 

- U15 kategori 

• Kommunikation mellem forbund og klubber (Morten) 

• Eventuelt   

 

Generel orientering (Morten) 
Morten Holm-Nielsen startede med at orientere om, at Forbundsmødet er rykket fra den 6. april 2024 til d. 

23. marts 2024. Årsagen er, at Holstebro skal holde indendørs DM 2024 og det har kun været muligt for dem 

at få hallen lørdag den 6. april 2024.  

Yderligere fortæller Morten, at Bueskydning Danmark har budt på WA Championship 2027 i Nyborg. 

Skydning ved Idrætscentret og finalebane foran Nyborg Slot. Der er søgt og opnået tilskud til ansøgning og i 

øvrigt også sikret støttemidler til afviklingen, hvis Danmark tildeles VM. Buddet er afgivet i tæt samarbejde 

med Visit Fyn, Nyborg Kommune og Sport Event Danmark. Se buddet her: WA-Denmarks-motivated-bid-to-

host-the-2027-WAC-in-Nyborg.pdf (usercontent.one) 

Udover Danmark, så har Columbia, Polen og Tyrkiet også afgivet bud.  

Det næste punkt i den generelle orientering var russiske atleters mulighed fremadrettet at kunne deltage i 

internationale stævner. Dette emne har blandt andet været en stor diskussion i UEFA og FIFA (fodbold). Det 

spiller også en stor rolle i bueskydning og ved det kommende OL.  
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Bueskydning Danmark er klar i sin udmelding og vil gøre alt vi kan for at 

Rusland ikke kommer med. 

Det sidste punkt i den generelle orientering omhandlede en snak i det 

nordiske samarbejde om at afvikle Nordisk Senior mesterskab. Island bragte det i spil og foreslog at det 

skulle afholdes hvert 4. år amt skulle være et pengestævne evt. mini nordisk World Cup for de allerbedste. 

Bueskydning Danmarks bestyrelses holdning er at et nordisk senior mesterskab ikke skal være for landshold, 

men med åben tilmelding, som det også er for Ungdom. Forslaget vil blive behandlet til februar 2024. 

 

Orientering om Bueskydning Danmarks økonomi (Eva) 
Bueskydning Danmarks har fire hovedindtægtskilder i 2023. Det er DIFs grundstøtte, DIFs strategistøtte, 

ekstraordinære støttebevillinger og forbundskontingentet. Herudover er der en række mindre 

brugerbetalinger, som gerne skulle udlignes 1:1 på omkostningskonti fx buecamp. 

 

Som det kan ses, så er grundstøtten og strategistøtten steget, mens støtten fra Team Danmark er væk 

Hvad går indtægterne så til? 

Grundstøtten, som består af 762.000 kr., går til at understøtte driften. Det er her vi betaler de faste 

omkostninger og i øvrigt også en del af lønomkostningerne.  Grundstøtten tildeles alle specialforbund 

afhængig af størrelse. Det er fri midler, som vi selv disponerer til driftsmæssige formål. Grundstøtten gives 

ift medlemmerne i foreningerne, og det er derfor vigtigt at medlemstallene er korrekte. Vi får grundtilskud 

for to discipliner; skive og 3D og det er også vigtigt at huske at indberette alle skytter i begge discipliner.  

Forbundskontingentet består i 2023 af 1.050.000 kr., som bruges til den aktivitetsafhængige driften, såsom 

dommere, stævnetilskud, leje af 3D-baner, medaljer, banegodkendelser, WA-kontingent og anmeldelser, tøj, 

NUM og nordisk samarbejde, buecamps samt formandsmøde. 

I forhold til strategistøtten, så er den fordelt på fire strategiske spor. 

Strategispor 1 – fastholdelse af nye skytter (primært børn og unge) består af indtægter på 480.000 kr., som 

skal gå til bueskolen, træneruddannelse, certificeret ungdomsklub, rekruttering og fastholdelse af 

dommere, inddragelse af unge samt videns-baseret udvikling. 

Der var en drøftelse af, om de certificerede klubber for en forrang i forhold til øvrige klubber og i øvrigt en 

drøftelse af, om certificeringen skal fornys jævnligt.  
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Formanden svarede, at certificeringen ikke noget med en rangliste af 

klubber. Det er et tiltag, som skal anvendes til klubudvikling. Det kan også 

evt. bruges i forhold til kommunen. 

Der er ikke blevet vedtaget noget om det efterfølgende forløb, men der skal selvfølgelig følges op efter 

certificeringen er givet. Vi vil rigtig gerne løfte træningen i klubberne samt hjælpe de klubber, som har brug 

for hjælp. DIF beder om indsatser for at beholde børn og unge i foreningerne, hvilket dette er et tiltag for. 

Der var forslag om, at man samler de certificerede klubber i et netværk/udvalg.  

Der var en generel holdning om, at Certificeret ungdomsklub er et forkert ord, da det handler mere om 

fastholdelse. 

Strategispor 2 – rekruttering af nye skytter (børn og unge), består af en indtægt på 275.000 kr., som skal gå 

til Skole OL, Buernes Dag, Combat Archery og medlemssammensætningen styrkelse af rekruttering af piger. 

 

Spørgsmål: I vores klub har vi flere piger end drenge. Er der ikke ved at være en mindre forskel på antallet af 

drenge og pige i bueskydning? Er tallet for piger ikke steget? 

Svar fra Morten Holm-Nielsen: Før Bueskydning Danmark indgik i det strategiske arbejde med DIF lavede 

forbundet mange stævner, hvilket ikke blev set, som en forbundsopgave. I stedet for at lave stævner, så skal 

vi udvikle. Derfor kom strategien med flere piger ind. Men det kan godt være, at pigerne ikke skal indgå i et 

strategispor i næste strategiaftale, for målet er ved at være nået i kraft af flere års fokus på initiativet.  

Der var en drøftelse af Combat Archery og Run Archery med synspunkter både for og imod. Morten Holm-

Nielsen konkluderede at, bestyrelsen kigger på begge aktiviteter.  

Strategispor 3 – DIFs soldaterprojekt består af en indtægt på 170.000 kr. og en udgift på 170.000 kr. til 

Soldater Projekt, så bruger penge til etablering og forankring af Safe Zones, uddannede og engagerede 

tovholdere samt inklusion og overgang til lokalt foreningsliv. 

Dette er et projekt som Soldater projektet hos DIF tager sig ad. 

Strategispor 4 – fastholdelse og udvikling af talent og eliteskytter består af en indtægt på 250.000 kr., som 

går til talentarbejde, talent- og landsholdscenter, OL-satsning samt indsatser for 3D-skytter. 

Der var en længere drøftelse af indsatser overfor landsholdene, og Eva og Morten uddybede muligheder og 

begrænsninger i det nuværende støtte setup, som hænger nøje sammen med strategiaftalerne. Konkret 

blev der spurgt til indsatsen for 3D-skytter, hvor hovedparten af ressourcerne bruges til landstræneren for 

3D. Det blev foreslået at arbejde med strategien sammen med et antal klubber.  

 

Andre indtægter består af 65.000 kr. til World Cup i Paris (forsmag på OL), 395.000 kr. som er ekstraordinært 

klubudvikling fra DIF initiativpulje samt 340.000 kr. til OL-satsning frem mod 2024 + 2028. 

Der var en drøftelse af mulighederne for – via større synlighed – at skaffe sponsorer til forbundet. 

Bestyrelsens holdning, som Eva refererede er, at det er vanskeligt at skaffe sponsorer til en forbund af vores 

størrelse. Det arbejde har større mulighed for at lykkes i klubben.  
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Der var en længere meningsudveksling blandt andet om, hvad 

medarbejderne i sekretariatet skal/kan bruges deres tid til. Morten Holm- 

Nielsen gjorde det helt klart, at det er ham der er arbejdsgiver med ansvaret 

for at lede og fordele arbejdet, og er man træt af måden det sker på, kan man henvende sig direkte til ham. 

Vi kan altid drøfte funktioner – men det er ikke et formandsmøde- anliggende at drøfte personer. 

Nedenstående tabel viser udviklingen af Bueskydning Danmarks indtægter og hvordan indtægterne vil se 

ud, hvis Bueskydning Danmark ikke indgik i et samarbejde med DIF. 

 

 

 

 

 

 

 

Breddeorientering (Hans/Astrid) 
Skole OL 

Vil jeres klubber være med i Skole OL? Skole OL indeholder 9 sportsgrene og henvender sig til 4. – 8. klasser. 

Der er landsdækkende stævner og undervisningsforløb arrangeret af lokale foreninger, hvor klasserne 

konkurrencer mod andre klasser. Vinderklasserne går videre til Skole Ol Finalen. 

Der er tre modeller for hvordan de lokale stævner kan afholdes for Skiveskydning, som er for 5. og 6. klasser. 

Yderligere har klubberne mulighed for at afvikle Combat Archery – Last Team Standing for 7. og 8. klasser Se 

PowerPoint om Breddeorientering. 

For de klubberne om har deltaget i Skole OL 2022/2023 har Skole OL øget samarbejde med de deltagende 

skoler og lærerne, haft besøg i klubben af nye (ikke deltagere), øget samarbejde med Bueskydning 

Danmark, haft besøg i klubben af nogle af deltagerne ved Skole OL, øget fællesskabet i klubben samt fået 

nye medlemmer. 

 Der afholdes et online informationsmøde mandag den 24. oktober kl. 19.30 for de klubber som er 

nysgerrige på Skole OL, overvejer at deltage, mangler frivillige til afviklingen, laver skole aktivitet, men er 

ikke med i Skole OL  samt medlemmer som gerne vil hjælpe klubberne med en aktivitet og skabe god 

oplevelser for skolebørn. 
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Træneruddannelser 

1-2 træner har uddannet 34 indtil videre i 2023, hvilket er en stigning fra de 

sidste pr. år. 

  

På trods af et højt antal uddannede 1-2 trænere, har der i år (indtil videre) ikke været nok tilmeldte på 

grundtrænerkurserne til, at det kunne blive afholdt. 

 
Hvilke årsager kan lægge bag denne udvikling? 

Der var flere gode synspunkter om både sidemandsoplæring, corona og markedsføring, som Astrid kan 

arbejde videre med.  
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Kandidattræner uddannede er stigende siden 2019, hvilket er rigtig dejligt. 

 

 

 

Tilfredsheden med trænerkurserne er generel meget god. 

Kommende trænerkurser: 

• 1-2 træner d. 28. oktober i Glostrup 

• 1-2 træner d. 11. november i Herning   

• Grundtræner modul A d. 29. oktober i Grøndal Multicenter  

• Grundtræner modul B d. 11. november i Grøndal Multicenter  

• Grundtræner modul C d. 12. november i Grøndal Multicenter 

 

Buernes Dag 

I Buernes Dag 2023 var 22 klubber med, hvilket er én mindre end sidste år. I år har de været 411 besøgende 

i alt, hvilket svarer til ca. 19 besøg pr. klub. Det kan være svært at sammenligne med forrige år, da nogle 

klubber er med én gang og andre er gengangere. Lolland havde bl.a. 300 besøgene sidste år, hvilket hev 
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antal besøgene op. 

Ses der på fordelingen af de besøgende i 2023, så var der en lille overvægt af 

mænd og en lille overvægt af børn/unge. 

 

 
Der har været positive tilbagemeldinger fra de deltagende klubber. 84,1 % vil anbefale andre klubber at 

deltage i Buernes Dag. 78,9% af klubberne vil gerne være med i Buernes Dag igen. 

Der var en kortere drøftelse af, hvornår Buernes dag bør placeres. Vi holder os til den evaluering, som er 

lavet efter 2023. Der stemmer flest for starten af september.  

Effekten af Buernes Dag 2022 

11,1% af de besøgende til Buernes Dag besøgte efterfølgende klubben, hvilket er svarende til 68 personer 

på landsplan. 

5,2% af de besøgende til Buernes Dag var medlemmer af klubben 2-3 måneder efter, hvilket er svarende til 

32 nye medlemmer. 

Det var 12 klubber ud af 23, som svarede på undersøgelsen.  

Bueskydning Danmark Camp 

”Jeg sagde at det var mega fedt og at jeg havde lært mega meget og min skydning var blevet meget bedre. 

Jeg sagde også at det var virkelig hyggeligt og at det var mega rart at se de andre.”  

Næste camp afholdes i samarbejde med Aalborg Bueskyttelaug d. 10. – 12. november. Betaling 500,-  

Hvis dine skytter vil med, skal de tilmelde sig ved at skrive til: info@bueskydningdanmark  

Navn, alder, klub & kontaktoplysninger   

 

Certificeret ungdoms bue-klub 

Foreninger som er medlem af Bueskydning Danmark, har nu mulighed for at blive en certificeret ungdoms 

bue-klub. En certificering indebærer, at man som klub gennemfører og implementerer fire konkrete 

koncepter i sin klub. 

• Bueskolen 

mailto:info@bueskydningdanmark.dk
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• Det gode træningsmiljø  

• Trænere på kandidattrænerniveau varetager ungdomstræningen  

• Uddannelse og implementering af ATK 2.0 

 

Lars Christian, Thy Bueskyttelaug: Klubben har fået en del penge ved at deltage i Skole OL. Klubben fik 

penge fra Skole OL for at deltage, men kommunen betalte for forløb for de klasser, som gerne vil komme 

tilbage i klubben.  

 

Eliteorientering (Henny) 
Da Team Danmark trak sig i samarbejdet med Bueskydning Danmark, så kom overvejelserne om OL-

satsningen og elite arbejdet. Skal vi fortsætte med at have en elite? Og skal vi gå efter OL? Da Bueskydning 

Danmark bestemte at vi skulle have en elite og vi skulle satse på OL, så skulle Bueskydning Danmark også 

have en landstræner.  

Lige nu har Bueskydning Danmark talentcentrer i Taastrup, som er fyldt op, der har været et i Holstebro, 

som bliver flyttet til Silkeborg samt Broby i syd, som ikke er fyldt op. Der er lavet nogle forskellige tiltag i 

Broby, hvornår talentcentret har fast base i Broby, men laver også fællestræning i samarbejdsklubber. 

Tidligere har der været bruttolandshold, men nu afholdes der udtagelse-stævner. Seniorerne udtages efter 

point, mens ungdommen udtages efter point og deres udvikling/fremtid. 

Der var en drøftelse af hvad det vil betyde for forbundet, hvis vi kvalificerer skytter til OL. OL deltagelse 

køres af DIF, så vi arbejder blot med dem på PR-delen.  

 

 Spørgsmålet om bonusordning blev også drøftet, og den rejses med skytterepræsentanterne.  

Der var spørgsmål til kommunikation m.v. og det blev nævnt, at forbundet er i gang med en ny hjemmeside, 

som forventes at være klar i løbet af efteråret.  

Sammen bevæger vi bueskydning (Nadia) 

Initiativpulje projektet har skiftet navn til Sammenbevæger vi Bueskydning. Men det handler stadig om 

initiativer, der fremmer motivation, trivsel og fællesskab. Nadia Rosgaard Lauritzen præsenterede sig selv, 

da hun er projektkonsulenten, som skal stå for Sammen bevæger vi bueskydning. 

Indtil nu, hvor Nadia er blevet ansat, er der sket følgende. 
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Nadia starter med Testfase 1, som kører indtil jul. Som det ses udenfor, så blev der udviklet et idékatalog 

med 12 initiativer, hvor Nadia vil udvælge to af de 12 initiativer i 1. testfase – Bue Buddy og Online 

Communities med udgangspunkt i Storkøbenhavn. 

 

Kerneaktiviteten i Sammen bevæger vi Bueskydning, er initiativer i bueklubberne. Derfor er der behov for 

klubber, som vil afprøve initiativerne. Vi når måske ikke ud til alle klubber, men vi håber at teste initiativer i 

så mange forskellige klubber som muligt. Testklubberne er med til at forme de forskellige initiativer og bliver 

en form for rollemodeller/firstmovers. 

Hvordan finder man testklubberne? 

1. Bueskydning Danmark kontakter klubber, som vi tror kunne være interessante klubber at samarbejde om 

udviklingsarbejdet med (på baggrund af klubanalyser og kendskab til klubberne). 

2. Man kan også kontakte Nadia, hvis man har lyst til at være med. 

Morten Fullerton, Lyngby Bueskyttelaug: Har snakket med Nadia og tænkt over Online Communities. Det 

kan være et problem, at det kun er én person fra en klub, som sidder i det online Communities, da 

klubberne består af mange forskellige buetyper. Hermed er det svært for bestyrelsesmedlemmerne at 

samarbejde med andre, hvis én har interesse for compound og andre for recurve. Bestyrelsesmedlemmerne 

kan ikke vide alt om alt.  

Den 29. oktober 2023 vil der blive afholdt et møde omkring processen med Online Communities, hvor der 

vil blive set på, hvordan Online Communities giver værdi for klubberne. 

Ved opstart af Bue Buddy vil der ikke være et fælles opstartsmøde, da der afholdes individuelle møder med 

testklubberne for at tilpasse konceptet til hver enkelt klub. Bue Buddy skal være en hjælp i rekrutteringen af 

nye medlemmer, så de har én at gå til, hvis der er spørgsmål samt få det nye medlem ind i fællesskabet i 

klubben. 
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Fra januar 2024 til juni 2024 kører 2. testfase, hvor der køres med Bue Buddy 

2.0, hvor fokus er på skytter med specielle behov, shooting with the stars, 

klubanalyser, 1:1 videoanalyse samt udbredes Online Communities til resten 

af landet. 1:1 videoanalyse er et konceptet, hvor alle skytter kan sende en træningsvideo til nogle i 

trænere/landsholdsskytter i forbundet, som giver feedback på din teknik og hvor du kan forbedre dig. 

Shooting with the stars er et koncept, hvor alle danske skytter, kan prøve at skyde mod landsholdsskytter 

(stjerner). Så er der klubanalyser for, at Bueskydning Danmark kan blive klogere på alle jer klubber, så vi 

bedst muligt kan hjælpe jer. 

Fra juli 2024 til december 2024, som er slutspurten for Sammen bevæger vi bueskydning afprøves 

yderligere 2-3 initiativer samt skal der laves en afrapportering ultimo 2024. 

Har du spørgsmål eller vil din klub gerne være testklub, så kan Nadia Rosgaard Lauritzen kontaktes på: 

NRLA@danskidraet.dk og +45 61 39 41 26 

 

DIFs store børnesatsning (Eva) 
DIF modtaget 85 mio. kr. fra AP Møller Fonden til et nyt projekt – Fremtidens idræt for børn og unge. Du kan 

læse om DIFs børnesatsning her: https://www.dif.dk/om-dif/det-arbejder-vi-for/fremtidens-idraet-for-

boern-og-unge  

 

 

DM Ugen i Aalborg (Morten) 

 

I år var Bueskydning Danmark for første gang en del af DM-ugen, som i år blev afholdt på Honnørkajen i 

Aalborg. Til finalerne, som blev skudt på Honnørkajen, var der lidt udfordring med vind om eftermiddagen 

og solen om aften. Der var rigtig mange tilskuer. Der var flere tilskuer ved DM-ugen i Aalborg end ved VM 

2015 ved Christiansborg. Kvalifikationen, som skydes ude i Aalborg Bueskyttelaug, skal steppes lidt op. 

Næste år bliver Dm-ugen 2024 afholdt i Herning. I 2025 vender DM-ugen tilbage til Aalborg. 
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DM-ugen lå samtidig med studenter, Sankt Hans og European Games, hvilket 

var et problem. Næste år ligger DM-ugen en uge før, så det ikke er midt i 

studentertiden. Dog ligger Dm-ugen 2024 samtidig med World Cup Atlanya.  

Ikke nok med at der var mange tilskuer, så havde folk også mulighed for at prøve bueskydning i ”Kom og 

Prøv”-zonen. Dette var der mange, som benyttede sig af.  

Resultatlisterne fra DM-ugen mangler at blive lagt op på hjemmesiden, hvilket Bueskydning Danmark vil se 

på.  

 

Efterfølgende var der mange bemærkninger til forbedring af bueskydning til DM-ugen, og alle blev noteret, 

så de – i den udstrækning det er muligt – kan indgå i planlægningen i 2024. Du kan se en video fra DM-ugen 

2023 her. 

 

Forbundsmødet 2024 (Morten) 

- Forslag til forbundsmødet 

World Archery har vedtaget en U15 kategori. Dog har det ikke den store betydning, da der ikke laves 

mesterskaber for denne kategori. Så skal Bueskydning Danmark har en U15 kategori? Lige nu har 

Bueskydning Danmark U12, U14, U16, U18, U21, senior og 50+. 

Der var debat om antallet af klasser – for og imod 

Morten Holm-Nielsen konkluderede: Bueskydning Danmarks bestyrelse laver et forslag til ændring af 

vedtægter på Forbundsmødet 2024 med U15 kategorien og et andet forslag for adskilles af kønnene. 

 

Kommunikation mellem klubber og forbundet (Morten) 

Bueskydning Danmark har oplevet at det er svært at nå ud til trænere og medlemmer, da nuværende 

kommunikation går gennem formændene. Hvordan kan vi bedre komme i kontakt med medlemmerne, 

trænere og andre frivillige i klubberne? 

Også her var der gode bud på ændringer, som kan forbedre kommunikationen, og de bliver taget med i det 

videre arbejde.  

 

Eventuelt  
Der var ikke noget under eventuelt. 

 
Følgende klubber var repræsenteret: 

• Broby Bueskytteklub 

• Trelde Næs Bueskydning 

• Hillerød Bueskyttelaug 

• Midtfyns Bueklub 
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• Lolland 

• Lyngby Bueskyttelaug 

• Silkeborg IF Bueskydning 

• Arcus 

• Haderslev Bueskyttelaug 

• Sønderborg Bueskyttelaug 

• Viborg 

• Hinnum Hut 

• Bueklubben dk-sydfyn 

• Galten-Skovby Bueskydning 

• Aarhus Bueskyttelaug 

• Gladsaxe Bueskytteklub 

• Køge Bueskyttelaug, Næstformand 

• Esbjerg Archery 

• Aalborg Bueskyttelaug 

• TIK Bueskydning 

• Thy Bueskyttelaug 
 
 

Bueskydning Danmark var repræsenteret med: 
• Fra bestyrelsen:  

• Formand, Morten Holm-Nielsen 

• Økonomiansvarlig, Eva Kartholm 

• Eliteansvarlig, Henny Jeremiassen 

• Breddeansvarlig, Hans Lassen 

• Bestyrelsesmedlem, Kenneth Husum Stick 

• Fra sekretariatet:  

• Udviklingskonsulent, Astrid Staffe 

• Projektkonsulent, Nadia Lauritzen 

• Administrativ medarbejder, Emma Buus Nielsen 
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